1

                                                           2024 年２月８日
各  位

会社名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 佐 藤 光 紀
   （東証スタンダード コード番号 ４２９３）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）及び売却益計上に関するお知らせ

当社は、2023年 12月 19 日に公表いたしました「連結子会社の異動（株式譲渡）及び売却益計上に関

するお知らせ」において、当社連結子会社株式の譲渡についてお知らせしております。本件が当社の財

政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象として、本日、金融商品取

引法第24 条の 5 第 4 項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第 19 条第 2 項第 12 号及び第 19 号の規

定に基づき、臨時報告書を提出いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の概要

コミックスマート株式会社（以下、コミックスマート）の持続的な成長及び事業価値の最大化のため、当

社は、2023 年 12 月 19 日開催の取締役会において、当社が保有するコミックスマート株式 116,400 株のうち

74,000 株を売却することを決議（譲渡日は 2024 年３月 29 日を予定）いたしました。
当該株式の譲渡実行日をもってコミックスマート及びその子会社等に対する議決権の所有割合は 89.42％か

ら 32.57％に減少するとともに、同社に対する支配を喪失し、同社は持分法適用関連会社となる予定でありま

す。

２．当社業績に与える影響

2024 年 12 月期の連結決算においてコミックスマート株式の売却関連損益として約 22.3 億円の利益を計上

する予定であります。また、個別決算において関係会社株式売却益 16.8 億円を特別利益に計上する予定であ

ります。なお、本件が業績に与える影響につきましては、本日公表の「2023 年 12 月期 決算短信〔IFRS〕
(連結)」に記載の「2024 年 12 月期の連結業績予想」に反映しております。

以 上

■本件に関するお問合せ先
ＣＥＯオフィス ＩＲ部  E-mail: ir@septeni-holdings.co.jp